Протокол № ДК-72
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «27» января 2021 г.
На заседании присутствовали:
Руководитель дисциплинарной комиссии главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович;
Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»  –   Абрамов Игорь Анатольевич;
Инспекторы дисциплинарной комиссии:

Свинарчук Алексей Леонидович - директор ГБУ НСО «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;

Шибанова Наталья Александровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 5 из 6 членов Дисциплинарной комиссии   – 83 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Шибанову Н.А.
Заседание проходит очно, с использованием конференц-связи.
Повестка дня:
1. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 30.12.2020 г..;
2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 30.12.2020 г.
3. Подведение итогов  по  устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено

     право осуществлять подготовку проектной документации.

1. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 30.12.2020 г.:
1) Акционерному обществу «Бурятгражданпроект» (ИНН 0323021431)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предписанию № 17/20 о необходимости зам.начальника отдела ТВ и ВВ Барскому О.М., зам.начальника архитектурного отдела Михалевой О.Д. пройти аттестацию по правилам РТН до 21.07.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

2) Обществу с ограниченной ответственностью «Инженерный центр Иркутскэнерго» (ИНН 3808142516)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предписанию № 18/20 о необходимости директору Моисееву Т.В. пройти аттестацию по правилам РТН до 21.07.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Обществу с ограниченной ответственностью Научно-технический центр «Сейсмострой» (ИНН 0323822600)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости оплатить членские взносы за 4 квартал 2020 года в размере 12 000 рублей снять замечание согласно Предписанию № 26/20.
.Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Обществу с ограниченной ответственностью «МелиоВодПроект» (ИНН 0323340879)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию № 27/20 о необходимости оплатить членские взносы  за 3, 4 кварталы 2020 года в размере 33 000 рублей вынести предупреждение об устранении данного замечания в срок до  03.03.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

5) Обществу с ограниченной ответственностью «Институт архитектурно-градостроительного проектирования» (ИНН 3812156141)
Постановили:

В связи с частичным устранением замечания согласно Предписанию № 29/20 о необходимости оплатить членские взносы  за 3, 4 кварталы 2020 года в размере 33 000 рублей (21.01.2021 оплатили членские взносы за 3 квартал в размере 16 500 рублей) продлить срок устранения замечания до  03.03.2021 г.
Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

6) Обществу с ограниченной ответственностью «НГПИ» (ИНН 5406365890)
Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости оплатить членские взносы за 2, 3, 4 кварталы 2020 года в размере 44 000 рублей снять замечание согласно Предписанию № 30/20.
Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Обществу с ограниченной ответственностью «Сибпроекттехстрой» (ИНН 5405242783)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости оплатить членские взносы за 3, 4 кварталы 2020 года в размере 33 000 рублей  снять замечание согласно Предписанию № 31/20.
Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Обществу с ограниченной ответственностью «Архи» (ИНН 5408114740)
Постановили:

В связи с частичным устранением замечания согласно Предписанию № 32/20 о необходимости оплатить членские взносы  за 2, 3, 4 кварталы 2020 года в размере 48 500 рублей (17.12.2020 оплатили членские взносы за 2 квартал в размере 16 500 рублей) продлить срок устранения замечания до  03.03.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
9) Обществу с ограниченной ответственностью «ТЭКСИС П» (ИНН 5401146623)

Постановили:

В связи с частичным устранением замечания согласно Предписанию № 33/20 о необходимости оплатить членские взносы  за 3, 4 кварталы 2020 года в размере 33 000 рублей (19.01.2021 оплатили членские взносы за 3 квартал в размере 16 500 рублей) продлить срок устранения замечания до  03.03.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
10) Обществу с ограниченной ответственностью «ИркутскСетьсервис» (ИНН 3811157720)

Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию № 34/20 о необходимости представить документы на помещение  по фактическому адресу организации вынести предупреждение об устранении данного замечания в срок до  03.03.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

2. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 30.12.2020 г.:
1) Обществу с ограниченной ответственностью «Энергия М» (ИНН 3812073689)
Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости  представить документы на помещение по фактическому адресу организации (22.12.2020 представлен договор № 305 от 30.10.2020 до 01.09.2021 с АО "Иркутский Агрооргтехстром" на нежилое помещение: г. Иркутск, ул. Мухиной, дом 2В.) снять замечание согласно Предупреждению № 27/20.

Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Обществу с ограниченной ответственностью «СПМК-7» (ИНН 3810025880)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 23/20 о необходимости

представить отчетные документы по проверке до 31.03.2021 г.
Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Обществу с ограниченной ответственностью «Проектирование и строительство промышленных и транспортных сооружений» (ИНН 3811183985)

Постановили:

В связи с не предоставлением документов, подтверждающих наличие у организации лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации и задолженностью по оплате членских взносов за 1, 2, 3, 4 кварталы 2020 года в размере 53 000 рублей, приостановить компании ООО «ПСПС» (ИНН 3811183985) право осуществлять подготовку проектной документации.

Определить срок устранения замечания по прохождению плановой проверки - до 03.03.2021г.

В случае не устранения замечаний в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  ООО «ПСПС» (ИНН 3811183985) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.
Голосовали: "ЗА"– 5  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации:

1) Обществу с ограниченной ответственностью «Расчет. Освидетельствование. Строительное проектирование» (ИНН 5406307137)

Постановили:

Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации в связи с непогашенной задолженностью по оплате членских взносов за 4 квартал 2019 года и 1, 2, 3, 4 кварталы 2020 года в размере 82 500 рублей.

Определить срок устранения замечания до 03.03.2021 г.

В   случае   не устранения замечания в установленный срок рекомендовать Правлению исключить ООО «РОСПРОЕКТ»  (ИНН 5406307137) из реестра  членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Обществу с ограниченной ответственностью «СтройРесурс» (ИНН 5404267190)

Постановили:

В связи с непогашенной задолженностью по оплате членских взносов за 1, 2, 3, 4 кварталы 2020 года в размере 65 000 рублей в срок до 30.12.2020 г. исключить ООО «СтройРесурс» (ИНН 5404267190) из реестра  членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Обществу с ограниченной ответственностью «ПРОМИНЖИНИРИНГ» (ИНН 3812522334)

Постановили:

В связи с нарушением требований Положения  о  проведении Ассоциацией анализа деятельности на   основании  информации,  предоставляемой  в  форме  отчетов  (п. 1.5, 1.6),  выразившемся   в непредставлении документов по проверке, а также ввиду неоднократного переноса сроков проверки и имеющейся задолженности по оплате членских взносов за 3 и 4 кварталы 2020 года в размере 33 000 рублей исключить ООО «ПРОМИНЖИНИРИНГ» (ИНН 3812522334) из реестра  членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Обществу с ограниченной ответственностью «Горсвет» (ИНН 3812140529)

Постановили:

Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации в связи отсутствием в штате организации 2 специалистов, сведения о которых включены в НРС и не представлении приказа о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль.

Определить срок устранения замечания до 03.03.2021 г.

В   случае   не устранения замечаний в установленный срок рекомендовать Правлению исключить ООО ««Горсвет» (ИНН 3812140529) из реестра  членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии                                          _____________/ А.А. Заварухин/

Секретарь заседания                                                                           _____________/ Н.А. Шибанова/

PAGE
4